[image: image1.png]

[image: image2.png]

MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42)  3635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 62/2008
01/09/2008
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Extraordinário  Suplementar, no Orçamento do Município de Laranjeiras do Sul – Pr. Para o Exercício de 2.008
O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso  de suas atribuições, e,

Considerando a situação de emergência decorrente da tempestade de granizo registrada em 14 de junho de 2.008 com a consequente declaração de situação de emergência conforme Decreto 030/2008 de 17 de junho 2.008, e ,

Considerando o disposto nos artigos 41 e 44 da Lei Federal 4320/64 de 17 de março de 1964.,
DECRETA:

Art. 1º - Fica  aberto no orçamento geral do Município do presente exercício de 2.008 um crédito adicional  extraordinário no valor de     R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)  assim especificado:

10 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
                           14.000,00

10.001 - DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Extraordinária

08.244.08012-405 - AÇÕES EMERGENCIAIS  - GRANIZO  14/06/2008

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004331  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

Art. 2º - Os Recursos necessários para cobertura do crédito aberto conforme artigo anterior, correrão a conta  do cancelamento das  seguintes dotações Orçamentárias  do Orçamento vigente:

90 - RESERVA DE CONTINGENCIA

14.000,00

90.999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
Cancelamento

99.999.99999-999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

005640  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação  e produzirá efeito a partir de promulgação.
Art.4º - Revogadas as disposições com contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em  01 de  Setembro de 2008
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

ELAINE DALMOLIN DE P XAVIER

CRC/PR/34790/0-0